
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 306 del 14-11-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di novembre, alle ore 12:30, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale, nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' DELL'ALTO
MACERATESE, ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE, (U.T.E.A.M.)
PER L'ORGANIZZAZIONE DEI CORSI DELL'ANNO ACCADEMICO 2017-2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 306 del 14-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 350/2017 predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa che di
seguito si riporta integralmente:

***********************************************************************************************

OGGETTO: Collaborazione con l’Università della Terza Età dell’Alto Maceratese per   l’anno
accademico 2017-2018.

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 72 del 28.6.1991, venne deliberata, unanimemente,
l'adesione del Comune di San Severino Marche in qualità di Socio Fondatore, all'Associazione
denominata "Università della Terza Età dell'Alto Maceratese" (U.T.E.A.M.), costituitasi in San
Severino Marche;

Considerato che l’Università della Terza Età dell’Alto Maceratese è stata sempre adeguatamente
sostenuta in considerazione delle finalità espresse dall'art. 3 dello Statuto che dispone il
perseguimento "di fini culturali, ricreativi ed etico-sociali, miranti alla difesa della salute e della
dignità delle persone anziane, alla luce dei principi fondamentali della Costituzione, della Riforma
Sanitaria e della Carta dei diritti degli anziani" ed in considerazione che l'iniziativa ha assunto un
sempre maggiore spessore culturale e più ampia diffusione anche nei centri limitrofi quali
Castelraimondo, Camerino, Cingoli, Pievebovigliana, Fiuminata, Serravalle di Chienti, Pioraco,
Treia, Sefro, Montefano e Visso;

Visto che il Presidente, Prof. Adriano Vissani, ha inoltrato richiesta, assunta al protocollo al n.
31426 in data 19 ottobre 2017, tendente ad ottenere una collaborazione finanziaria per concorrere
alle considerevoli spese che la stessa deve sostenere per oneri di personale, di segreteria, per
acquisto attrezzature, materiale didattico e varie, come da Bilancio di Previsione allegato alla
richiesta, per il funzionamento nell’anno accademico 2017/2018;

Precisato che è depositato in Comune  l'atto di costituzione dell'Associazione e lo Statuto
dell'Università della Terza Età dell'Alto Maceratese, Associazione di Promozione Sociale,  e che la
stessa fa parte dell'Albo delle Associazioni costituito ai sensi del Titolo III della Parte II dello
Statuto comunale con deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 17.04.2002;

Sentito il parere favorevole dell’Assessorato allo Sviluppo Culturale, si propone di dover
concorrere alle spese che l’UTEAM deve sostenere per l’organizzazione del corsi per l’anno
accademico 2017-2018 nell’importo complessivo di € 2.582,28 ripartito secondo gli anni di
competenza;

Richiamato il provvedimento sindacale  n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 306 del 14-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Sentito il parere favorevole dell’Assessorato allo Sviluppo Culturale, si chiede alla Giunta di
deliberare in merito.

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                       F.to        (Avv. Pietro Tapanelli)

***************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

Parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

               D E L I B E R A

Di approvare  la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di concorrere alle spese da sostenersi da parte dell’Università della Terza Età dell’Alto2.
Maceratese (UTEAM), avente sede a San Severino Marche, con un corrispettivo di €
2.582,28, per il funzionamento dei  corsi per l'anno accademico 2017/2018.

Di provvedere all'imputazione della spesa di € 2.582,28 come segue:3.
per € 1.032,91 al Capitolo 742/01 "Università della Terza Età" competenza  2017, ovea.
é previsto adeguato stanziamento;
per € 1.549,37 al medesimo Capitolo del Bilancio di Previsione 2018.b.

Di dare atto che il presente onere a carico del Comune non rappresenta una4.
sponsorizzazione in quanto il soggetto terzo mira a realizzare gli interessi della collettività
amministrata ed in particolare svolge un ruolo insostituibile nella valorizzazione degli
“anziani” attraverso l’organizzazione di attività culturali e socializzanti.

Di dare atto che l'erogazione del corrispettivo avverrà dietro presentazione del Bilancio5.
consuntivo relativo all'organizzazione dell'anno accademico 2017/2018.

* * * *
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del-
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 306 del 14-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to TAPANELLI PIETRO

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 34746                                             li 22-11-17

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    22-11-17                    al   06-12-17                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


